
 

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto socio sanitario di Ales Terralba -U.O Tecnico  
Amm.va 

Allegati: ---

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra   Giuliana Cotza

Il sottoscritto Responsabile della struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
-Dott. Peppinetto Figus-

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 11/10/2016 al 25/10/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 623 del 10/10/2016

OGGETTO: Presa  atto  assegnazione  e  accettazione  incarico  formale  titolarità
Medicina Generale Convenzionata Dott. Matta Davide presso l'ambito carente 3.1 del
Distretto Ales-Terralba.

PROPOSTA N° ____ DEL __/__/2016

Servizio: Distretto socio sanitario di Ales-Terrlba-U.O Tecnica Amministrativa

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Giuliana Cotza

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO: Dott.Peppinetto Figus

VISTE le  deliberazioni  del  Direttore  Generale  n°  278  del  06/04/2012  e  n°1019  del
15/11/2012 relative all'individuazione delle sedi carenti per l'anno 2012 per n° 4 (quattro)
Medici  di  Medicina  Generale  di  cui  2  posti  carenti  nell'ambito  3.1,  1  posto  carente
nell'ambito 3.2 e 1 posto carente nell'ambito 3.3;

PRESO ATTO della nota prot. n. 2016/86759 del 11/08/2016 dell'Azienda Sanitaria Locale
n° 8 di  Cagliari,  in  cui  si  comunica l'assegnazione degli  incarichi  di  titolarità  nelle  sedi
carenti di assistenza primaria comunicate per l'anno 2012; 

VISTI gli art. 34 e 35  del vigente ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di Medicina
Generale  riguardanti  la  copertura  degli  ambiti  territoriali  carenti  e  l'instaurazione  del
rapporto convenzionale di titolarità;

PRESO ATTO che la ASL 8 di Cagliari ha disposto l'assegnazione dell'incarico di titolarità
nei confronti del Dott.  Davide Matta presso la sede carente dell'ambito 3.1 di cui fanno
parte i comuni di Arborea, Marrbiu,S.Nicolo d'Arcidano,Terralba,Uras;

VISTA  la dichiarazione di accettazione dell'incarico di titolarità per la medicina generale
nell'ambito territoriale 3.1 del Distretto Ales/Terralba del Dott. Davide Matta, sottoscritta in
data  13  settembre  2016  prot.  PG/53659  unitamente  alla  dichiarazione  sostitutiva  dell'
A.C.N, agli atti dell'Ufficio competente, con la quale il Dott. Davide Matta dichiara l'assenza
di cause di incompatibilità;

PRESO ATTO che il Dott. Davide Matta , in sede di accettazione dell'incarico di titolarità, si
impegna formalmente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 35 comma 2 e 3  dell'ACN, a pena di
decadenza, a comunicare la sede ambulatoriale e la data  di inizio dell'attività nell'ambito
assegnatogli entro 90 giorni dal ricevimento della comunicazione di adozione del presente
atto, ai fini del conferimento in via definitiva dell'incarico di titolarità di cui trattasi;

VISTO  l'ACN per la disciplina dei rapporti  con i medici di medicina generale esecutivo dal
29/07/2009;

VISTO  l'Accordo Integrativo Regionale in vigore;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;



Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di
cui all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. di prendere atto dell'assegnazione da parte dell'Azienda Sanitaria Locale n° 8 di Cagliari del
conferimento  dell'incarico  di  titolarità  ai  sensi  dell'art.  34  comma  6  dell'ACN,  dell'incarico  di
titolarità per la medicina generale presso l'ambito 3.1 del Dott. Davide Matta presso ill Distretto di
Ales/Terralba come da nota n. 86759 11/08/2016 della ASL n° 8 di Cagliari;

2. di  rilevare  che  il  Dott.  Davide  Matta  ha  accettato  formalmente  l'incarico  in
oggetto,impegnandosi ai sensi e per gli effetti dell'art. 35 comma 2 e 3 dell' ACN vigente, a pena
di decadenza, a comunicare entro 90 giorni dal ricevimento  della comunicazione di adozione del
presente atto la sede ambulatoriale e la data di inizio della relativa attività, ed inoltre a richiedere
il trasferimento della residenza o ad eleggere il proprio domicilio nella sede carente assegnatagli
e infine a comunicare l'ordine professionale provinciale al quale è iscritto;

3. di stabilire, pertanto ai sensi dell'art. 35 comma 4 dell'ACN in vigore che l'incarico di Titolarità
di medicina generale si intende definitivamente conferito,  ai fini  dell'iscrizione del medico neo
incaricato  negli  elenchi  della  medicina  generale  per  l'inizio  dell'acquisizione  delle  scelte  per
definizione  della  relativa  decorrenza  economica,  nel  momento  in  cui  l'Azienda  comunicherà
l'attestazione  di  idoneità  dell'ambulatorio  della  cui  apertura  il  Dott.  Davide  Matta  avrà  dato
comunicazione  nel  termine  prescritto,  o  in  caso  di  mancata  attestazione  dell'Azienda,  alla
scadenza dei quindici giorni  successivi alla comunicazione di apertura dell'ambulatorio stesso;

4. di comunicare l'adozione del presente atto al Dott. Davide Matta;

5. di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Distretto di Ales /Terralba;

6. di trasmettere copia del presente atto al Distretto di Ales/Terralba, al Distretto di Oristano, al
Distretto  di  Ghilarza-Bosa  e  al  Servizio  Affari  generali  per  gli  adempimenti  di  rispettiva
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE  AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo     Dott. Giovanni M. L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

